



Agrolab A/S

Store Landevej 14, 5580 Nørre Aaby

CVR-nr. 30 34 48 20

Årsrapport for 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2024

Jørn Martin Bank
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Agrolab A/S Store Landevej 14 5580 Nørre Aaby CVR-nr.: 30 34 48 20 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: Middelfart
Bestyrelse	Jørn Martin Bank, formand Martin Gejl, næstformand Jens Carl Streibig Thomas Veje Flintegaard
Direktion	Kenneth Jednoral Sørensen Sandra Nadja Schmidt Jørgensen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hjallesevej 126 5230 Odense M
Pengeinstitut	Nordfyns Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af forsøgsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 2.395.073, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 5.438.697.

Resultatet for 2023 følger budgettet, hvilket er tilfredsstillende, grundet de udfordrende vejrlige forhold for planteproduktion.

Virksomheden har i det foregående år haft stor fokus på ledelsesgerningen, og udviklingen på dette område fastholdes i 2024, og det forventes, at det vil bidrage yderligere til motivation, produktivitet og engagement hos medarbejderne på alle stationer.

Med den nye ledelsesstruktur har vi optimeret vores ressourcer i topledelsen, så vi kan frigive tid til at have endnu større fokus på salg, økonomi, optimering af nuværende services og forretningsudvikling i 2024.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
Bruttofortjeneste		13.868.796	11.860
Personaleomkostninger	1	-9.377.435	-10.323
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.491.361	1.537
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.033.093	-925
Andre driftsomkostninger		-165.113	-157
Resultat før finansielle poster		3.293.155	455
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		108.409	87
Finansielle indtægter	2	4.339	42
Finansielle omkostninger	3	-365.133	-193
Resultat før skat		3.040.770	391
Skat af årets resultat	4	-645.697	-67
Årets resultat		2.395.073	324
Foreslået udbytte		1.200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		111.414	67
Årets henlæggelse til andre reserver		-482.586	-243
Overført resultat		1.566.245	500
		2.395.073	324

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		526.682	1.145
Immaterielle anlægsaktiver	5	526.682	1.145
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	205.933	361
Indretning af lejede lokaler	6	1.114.996	1.345
Materielle anlægsaktiver		1.320.929	1.706
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	1.099.088	988
Deposita	8	27.120	27
Finansielle anlægsaktiver		1.126.208	1.015
Anlægsaktiver i alt		2.973.819	3.866
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.505.986	6.584
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	1.808.169	2.831
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		422.654	398
Andre tilgodehavender		271.199	28
Selskabsskat		0	29
Periodeafgrænsningsposter		182.812	135
Tilgodehavender		12.190.820	10.005
Likvide beholdninger		107.308	87
Omsætningsaktiver i alt		12.298.128	10.092
Aktiver i alt		15.271.947	13.958

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 TDKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		480.444	369
Reserve for udviklingsomkostninger		410.812	894
Overført resultat		2.847.441	1.278
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.200.000	0
Egenkapital		5.438.697	3.041
Hensættelse til udskudt skat		168.610	348
Hensatte forpligtelser i alt		168.610	348
Andre kreditinstitutter		94.787	312
Gæld til tilknyttede virksomheder		123.083	0
Anden gæld		810.921	783
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.028.791	1.095
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	382.200	258
Kreditinstitutter		3.350.317	4.575
Leverandører af varer og tjenesteydelser		634.277	886
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.820.586	1.767
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		9.389	9
Selskabsskat		825.022	0
Anden gæld		1.614.058	1.979
Kortfristede gældsforpligtelser		8.635.849	9.474
Gældsforpligtelser i alt		9.664.640	10.569
Passiver i alt		15.271.947	13.958
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitaloppgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdi- metode	Reserve for udviklingso- mkostninge- r	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	369.030	893.398	1.281.196	0	3.043.624
Årets resultat	0	111.414	-482.586	1.566.245	1.200.000	2.395.073
Egenkapital 31. december	500.000	480.444	410.812	2.847.441	1.200.000	5.438.697

Noter

	2023	2022
	DKK	TDKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.478.453	9.361
Pensioner	745.109	772
Andre omkostninger til social sikring	153.873	190
	9.377.435	10.323
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	18	20
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.339	7
Andre finansielle indtægter	0	35
	4.339	42
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.219	2
Andre finansielle omkostninger	363.914	191
	365.133	193
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	825.022	-29
Årets udskudte skat	-179.325	96
	645.697	67

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	<u>2.888.402</u>
Kostpris 31. december	<u>2.888.402</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.743.020
Årets nedskrivninger	114.879
Årets afskrivninger	<u>503.821</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.361.720</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>526.682</u></u>

Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter

Selskabet har aktiveret udviklingsomkostninger vedr. Multispectral imaging, droneovervågning og andre testprocedurer. Derudover er der aktiveret omkostninger til udvikling af nyt projektstyringsværktøj, CRM system samt faktureringsmodul. De afholdte omkostninger vedrører køb af udstyr samt lønomkostninger.

2 af projekterne har ikke givet de kommercielle muligheder man havde forventet, hvorfor disse er nedskrevet til DKK 0 i regnskabsåret.

Udviklingsprojekterne forventes at bidrage væsentligt til den fremtidige indtjening og udvikling af forretningen.

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.052.028	1.795.095
Tilgang i årets løb	29.000	0
Afgang i årets løb	-25.000	0
Kostpris 31. december	<u>4.056.028</u>	<u>1.795.095</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.690.876	449.925
Årets afskrivninger	184.219	230.174
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-25.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3.850.095</u>	<u>680.099</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>205.933</u>	<u>1.114.996</u>

Noter

	2023 DKK	2022 TDKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	618.586	619
Kostpris 31. december	618.586	619
Værdireguleringer 1. januar	369.088	302
Årets resultat	111.414	67
Værdireguleringer 31. december	480.502	369
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.099.088	988

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Agrolab Sverige AB	Sverige	100%	336.491	84.326
UAB Agrolab Baltic	Litauen	100%	198.687	7.594
SIA AGROLAB BALTIC	Letland	100%	563.909	16.489

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. januar	27.120
Kostpris 31. december	27.120
Regnskabsmæssig værdi 31. december	27.120

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 DKK	2022 TDKK
Igangværende arbejder, salgspris	1.808.169	2.831
	1.808.169	2.831

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar DKK	Gæld 31. december DKK	Afdrag næste år DKK	Restgæld efter 5 år DKK
Andre kreditinstitutter	569.734	352.787	258.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	247.283	124.200	0
Anden gæld	783.499	810.921	0	701.059
	1.353.233	1.410.991	382.200	701.059

Noter

	2023	2022
	DKK	TDKK
11 Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	638.745	686
Mellem 1 og 5 år	247.369	821
	886.114	1.507
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	275.000	275
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 9 - 120 mdr.	6.300.000	7.200

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet MGHolding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for følgende tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut:

MGScience ApS

Bankengagementet kan pr. 31. december 2023 opgøres til tkr. 2.923.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant (nom. t.kr. 5.000) i nuværende og fremtidige erhvervelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2023 t.kr. 11.354.
